
СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ЛЮБАВИНСКОЕ» 
РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2024 года № 29
с. Любовь

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского 
поселения «Любавинское» от 26.11.2014 № 14 «Об установлении налога

на имущество физических лиц»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 12.07.2024 г № 
176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившим силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации» в главы 31 « Земельный 
налог» и 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса 
Российской Федерации , руководствуясь ч. 5 ст. 391 Налогового кодекса РФ. 
Уставом сельского поселения «Любавинское», Совет сельского поселения 
«Любавинское» решил:

1.Внести в решение Совета сельского поселения «Любавинское» от 
26.11.2014 № 14 «Об установлении налога на имущество физических лиц 
(далее -  Решение) следующие изменения:

Пункт 2 подпункт б изложить в новой редакции:
2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость 
каждого из которых превышает 300 миллионов рублей

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 
администрации сельского поселения «Любавинское» и разместить на 
официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении 
одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1 -го числа 
очередного налогового периода по соответствующему налогу, за 
исключением случаев, предусмотренных настоящей статьей.

Т.И. Картюкова

Н.А. Емельянова


